§. 1247.

*Obligatio naturalis canendi & componendi hymnos.*

*Ad hymnos componendos & canendos ipsa lege naturali obligamur.* Hymni orationi æquipollent (§. 1246), & & non modo per se, verum etiam inprimis cantus eorum attentionem excitant & conservant, affectus cient, & ea, de quibus agunt, facilius atque tenacius memoriæ infigunt, hocque etiam in aliis cantum audientibus præstant (§. 1245), consequenter ad exemplum aliis præbendum maxime conducunt. Quoniam itaque ad nomen divinum celebrandum obligamur (§. 1205), nec minus ad orandum (§. 1223) & orando aliis exemplo esse debemus (§. 1224), nec de celebratione nominis divini dubitari potest, quin exemplo esse debeat aliis (§. 930), & lex naturæ perfecta nos obligat ad id, quod melius, alteri præferendum (§. 192 part. I. *Phil. pract. univ.*); quin ad hymnos canendos, quoties præfertim eorum præ oratione prærogativa id exigat, adeoque etiam ad eos componendos ipsa lege naturali obligemur, dubitandum non est.

Forſan non deerunt, qui exiſtimaturi ſunt, ex demonſtratione noſtra ſequi, cantum hymnorum ſemper præferendum eſſe orationi. Enimvero hi non ſatis perpendunt, fines iſtos, quibus præ oratione inſervit hymnorum cantus, non in omni caſu hoc medio obtinendos eſſe, neque etiam ſingulis in quolibet caſu eſſe locum. Sed de hiſ alibi commodior erit dicendi locus.

§. 1248.

§. 1248.

*Hymnorum cantus ad cultum Dei externum pertinet.* Hymnorum cantus actibus externis absolvitur, quos ad cultum divinum spectare constat (§. 511 part. 2. *Theol. nat.* & §. 1244 *Jur. nat.*). Quamobrem cum cultus externus actibus externis constet (§. 1230); hymnorum quoque cantus ad cultum Dei externum pertinet.

Quamobrem cum cultus externus lege naturali præcipiatur (§. 1231); hinc quoque patet, cantum hymnorum lege naturali præcipi.

§. 1249.

*Quotiescunque verendum, ne aut in præsentis eius obliviscaris, cujus in cultu divino meminisse debes, aut in posterum propositi alicujus, quod in eodem inculcatur, non recorderis, dum ejusdem memor esse debes; ipsa lege naturali obligaris ad ceremonias in cultu divino externo instituendas.* An ceremoniarum propositi alicujus, quod in eodem inculcatur, non recorderis, dum ejusdem memor esse debes; ipsa lege naturali obligaris ad ceremonias in cultu divino externo instituendas.

Etenim quotiescunque verendum, ne aut in præsentis eius obliviscaris, cujus in executione negotii meminisse debes, aut in posterum propositi alicujus, quod nunc inculcatur, non recorderis, dum ejusdem memor esse debes; ceremoniarum locus (§. 447 part. 2. *Phil. pract. univ.*). In hypothese adeo propositionis præsentis ceremoniarum quoque locum habere possunt in cultu divino externo. Quoniam itaque ceremoniarum institutio legi naturali conformis, quando ad bene & recte agendum profunt (§. 501 part. 2. *Phil. pract. univ.*); in hypothese propositionis præsentis ipsa lege naturali obligamur ad ceremonias in cultu divino instituendas.